Sermo. iii.

96

et patitur absorbit. Eccl. iii. Ut soli quod si ceciderit si huius subleuatae auaritia in corde suo multa huius tonitrua. vniuersitas est anxietas in acquirendo. Aliud timor in custodiendo. Aliud dolor in perdendo. et ista tonitrua boni propositi fetu extinguit. Inne tot enim anxietates tories et dolores bona proposita crescere non potest. Sicut per in semine quod spine suffocauerunt. Luc. viii. Luxuria est herbarevata quod corpore et gloria inficit et corrumpit et boni propositi fetu extinguit. Semen enim non potest crescere in terra cocalcata: ut habeat ibidem. Alia enim luxuriosi a demonibus cocalcat. Eccl. i. f. Ois mulier quod est fornicaria quasi stercor in via perculabit. Sapphia est fumus quod in altu ascendet et subito evanescit: iste fumus fetu boni propositi extinguit. Semen enim non potest crescere in terra petrosa. i. i. mente dura quod ad pniaz rescindi non potest: ut huius ibidem de semie quod supra petram cecidit. Quarto ouis est alia obediens et mansuetu illi autem pastori oues secure obedere potest qui eas cognoscit diligat et defedit. Sic et versus pastor tempore circa eas huius scientiam cognoscendi. Jo. x. Cognosco oues meas. Potest enim defedendi: ibidem. Non rapiet eas dominus de manu mea. Et voluntate saluandi: ibidem. Nam meaz per omnibus meis ponit Bernum. huic secure me credo quod saluare me velit nouit et possit. De lib. de aliis quod pastores docent oues festine ambulare ad auditum alicuius vocis: sic et viri religiosi debent esse veloces multum ad obediendis ad vocem plati sui. Debet autem ista obediencia huius tres comites. scilicet simplicitate charitate et concordie voluntate: istud significatum est. Job xl. ubi dominus et ibi amici dederunt sibi ouevnam: et in aurum auream unam: per inaurum intelligit obediencias. ps. In auditu auris obediuit michi. Ista obedientia debet habere onus annexum: quod debet fieri cum humili et simplici corde: et debet esse aurea: quod debet fieri exyanum et con-

cordi voluntate. Quidam enim obediunt non simplicitate ficte: nisi non habent onus annexum, alii obediunt non ex charitate sed necessitate. hoc in auris non est aurea. alii prudenter apostolus semetipos suavoluntatem noluntuere cum voluntate plati. hoc in auris non est vna. Qui tamen ouis est alia sobrium et modestum quod per uis pascuus est perpetuus expensis modis sustentat. Sic et servi dei modicior dicit eum cotenti se. Vicit enim tibi ex re faciliter nec ad voluptatem sed ad cibum attende. palatum tuum fames excitet non sapores desideria tua quo redime: quod hoc enim curare debes ut desinant ciborum aut istorum ouium in futuro erit ille de quod dominus ezechias. iiii. In pascuis uberrimis pascuas oues meas: et in montibus excelsis erunt pascue eorum: ibi requiescent i herbis virginitatis et pascuas pigubes pascuas super montes iherusalem. Et quod habet huius pascua bitem erunt uberrima pinguis et virginitas. pascuas enim in cognitione summe beatitatis. Et ista pascua erunt uberrima: quod siue ingrediatur ad perpetuam deitatem siue egrediatur ad perpetuam humanitatem: ubique suenient plena societate. Jo. x. Ingredietur et egredietur et pascua sueniet. eiusdem enim hec est vita eterna ut cognoscant te soli regnus dei et quem misisti iesum christum. Scabo pascuas i delectatione et fructu summe suavitatis. Et ista erunt pascuas pinguis. p. Et adipe frumenti satiatione. Istud frumentum est ille quod de se est Jo. xii. Nisi granum frumenti cadet in terram mortuus fuerit id est so. ma. et c. Adeps istius frumenti est suavitatis et delectatio quod causatur ex amore dei. ps. Sicut adipe et pinguedie repleatur aliam meam. Tertio pascuas i eternitate perpetuae securitatis. Et ista talis erunt pascuas virginitas. Numquid est illa pascua arestetur vel marcescet sed super ipsa virescet et perpetua erunt. Sexto autem ouis est alia multum pacificum mansuetum et detum. Sic et servi dei laborare debet ut detinuntur. Thes. iiii. Rogamus vos fratres ut absudetur magia et opazdetis

Dominica. s̄ti. post pascha.

ut quieti sitis istā autē q̄etē h̄n̄ illi qui terrena despiciunt et in deo amo rem suū ponūt. *Io. xxi.* Hec em̄ locu v̄sūvobis ut i me pacem h̄eat̄. In mūdo autē p̄slurā h̄ebit̄. *Sre.* Quid em̄ quieti⁹ q̄ nichil i hoc mūdo appetere: quid laboriosi⁹ q̄ terrenis desideris estuare. hic ē q̄ israel sab batū accepit i munere: egypt⁹ p̄cuit̄ i muscarū multitudine. Cū ei tria sint q̄ naturali⁹ q̄etē appetat̄. s. cor p̄s̄esus et anim⁹. In hoib⁹ terrenis desideris deditis q̄escere ista non p̄nt. *Corp⁹ em̄ sp̄* est i labore et fatigatiōe. *Ecc̄l. xxxi.* Laborauit diues in p̄gregatione substātie. S̄esus non p̄nt h̄re sōnū nec q̄etē. Cū em̄ quies sc̄eliū sit sōnya talib⁹ sōn⁹ cugit. *gen. xxii.* fugiebat somn⁹ ab oculis me is. *Ecc̄l. v.* Saturitas diuitiis. i. abū dātia diuitiay nō sinit eū dormire, aim⁹ em̄ ei⁹ sp̄ est i sollicitudie. *hier. xlii.* Turbari sūt i mari p̄ sollicitu die q̄escē nā potuerit. Et q̄ ista tria in auaris q̄etē nō p̄nt h̄re. *Io. dicit Aug.* Diuitias inuenisti requiē p̄disti. Cū vigilas de his cogitas cū dormis latrōes sōnias. In die sollicit⁹ i nocte pauid⁹: sp̄ autē mendic⁹.

Dñica. iij. Sermo. s.

Ddicum et nō videbit̄ me iterum modicū et videbit̄ me *Joh. xvi.* Nafale ē inf amicos q̄ cupiūt mutua visioē p̄fūl mutua locutiōe refi ci. Et co:vali p̄s̄etia p̄solari. *Io. p̄* di scip̄li desiderabat̄ sp̄ x̄p̄z videre ei⁹ v̄ba audire: et p̄s̄etia retinere: et iō ni mis tristabat̄ q̄n̄ x̄p̄s de suo recessu mētionē faciebat sicut dixit i v̄bis p̄missis Modicū et nō videbitis me Circa q̄d sciēdū q̄ apli fūerit i q̄dru plici statu. Prim⁹ ē i q̄ fuerit i m̄to timore et hoc aī passionē. Timebat̄ em̄ sp̄ ne x̄p̄i p̄ntiā p̄deret̄: et hoc pertinet ad hoc q̄d dixit parū supra hec autē ab initio nō dixi: q̄ yobiscū erā

et nūcyado ad esū q̄ me misit. Istū et riorē i eis ḡhabat̄ v̄ba tristia q̄ sup hoc sepe eis replicabat *Io. xiiij.* Filioli mei adhuc modicū yobiscū sum. *Eli idē. xiiij.* Adhuc modicū et mun d⁹ me iā nō videt. Secund⁹ stat⁹ est in q̄ fuerit i multa tristitia et dolore. et hoc in passiōe et i toto illo triduo in q̄ ip̄m nō viderūt. Et hoc pertinet ad illud q̄d dicit. Modicū et nō videbit̄ me. Et illud q̄d seq̄. Amē amē dīcōyobis: q̄ plorabit̄ et flebit̄ vos rc. Terti⁹ status est in quo habuerunt gaudiū sed semiplenum: et hoc post x̄p̄i resurrectionē. Gaudabant em̄ de hoc q̄ x̄p̄z sibi apparentē vi debat̄: sed plene gaudere non poterat̄: q̄ sciebant q̄ modico tpe. i. tm̄ xl. diebus cū eis moraturus erat. et ad hoc pertinet illud. Et iterū modicū et videbitis me. Et illud. Vos autē cōtristabimini: sed tristitia v̄raver teſ i gaudiū. Quō autē p̄dicta verba sint intelligēda dicit Alcumus. Modicū x̄p̄s fuit q̄ nō videret̄ eū. i. illud triduū quo in sep̄ ulchro queuit. Et iterū modicū q̄ eū viderūt. i. illi. xl. dies in quib⁹ sepi⁹ post resurrectio nē suā eis apparuit. hec autē verba int̄cū eis erāt obscura q̄ ea intelligere non valebat̄. Ideo dicebant. Quid est quod dicit nobis modicū. Hui⁹ autē triplex erat cā. Prīa scđm Chry. ppter tristiciaz q̄ amouebat a mente eoz es que dicebant̄. Alia erat secundū cundē cōtrarietas q̄ vi debatur eē in verbis dñi dicentis vi debit̄ me et non videbitis. Tertia erat q̄ credebāt q̄ eis parabolice loquereſ sicut sepe facere p̄sueuit. Quart⁹ status est in quo habuerūt gaudiū plenū et perpetuū: vt in beata dei visione in qua modo sunt. Et ad hoc pertinet illud Iterū autē videbo vos et gaudebit cor vestrum et gaudium vestrū nemo tollet a vobis. Secundū autem August. istud intelligit de gaudio illi⁹ beate visio nis. De qua dicitur. s. Johānis. iij.